
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от  10.09.2012         № 91 
п. Светлый 
 
О порядке оплаты расходов по 
приобретению общедомовых 
приборов учета в многоквартирных 
домах в части жилых помещений, 
находящихся в муниципальной 
собственности 

 

 
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", уставом сельского поселения Светлый, постановлением 
администрации сельского поселения Светлый от 29.12.2011 №63 «Об 
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории сельского поселения Светлый 
на 2011-2013 годы» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Порядок оплаты расходов по приобретению 

общедомовых приборов учета в многоквартирных домах в части жилых 
помещений, находящихся в муниципальной собственности (приложение). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации сельского поселения Светлый (Дружкину И.А.). 

3.  Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 
Глава поселения                                                                  Н.М. Волчихина 



 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

сельского  поселения Светлый  
от 10.09.2012  № 91 

 
 
 
 

ПОРЯДОК 
ОПЛАТЫ РАСХОДОВ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ОБЩЕДОМОВЫХ 
ПРИБОРОВ УЧЕТА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ В ЧАСТИ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1. Порядок оплаты расходов по приобретению общедомовых 
приборов учета в многоквартирных домах в части жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности (далее - Порядок), 
регулирует отношения, связанные с оплатой из бюджета поселения 
расходов по приобретению общедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, в соответствии с долгосрочной целевой 
программой «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения Светлый на 2011-2013 
годы». 

2. Оплата расходов по приобретению общедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, производится управляющей организацией 
на основании договора, заключенного с администрацией сельского 
поселения Светлый  в соответствии с протоколом общего собрания 
собственников о принятом решении по установке общедомовых приборов 
учета. 

3. Размер расходов, подлежащих оплате за счет средств бюджета 
сельского поселения, определяется исходя из фактически приобретенных 
приборов учета в многоквартирных домах и доли жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности. 

4. Администрация сельского поселения Светлый проверяет, 
согласовывает расчеты расходов по приобретению общедомовых приборов 
учета в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, и другие документы, представленные 
Управляющей организацией, формирует платежные документы на оплату 
и производит перечисление средств в соответствии с установленным 
порядком исполнения бюджета сельского поселения. 

5. Финансирование производится за счет средств, предусмотренных в 
бюджете сельского поселения Светлый на эти цели. 


